

سیاست اقتصادی مناسب

شاید حساسترین سیاستی که باید با روح سیاست ایجاد دوزب آهن، یعنی خواست صنعتی شدن کشور، هم آهنگ شود، سیاست اقتصادی است.

در نظر اول شاید کسانی توجه نداشته باشند که بخاطر صنعتی شدن کشور ناگزیر از اتخاذ نوع خاصی از سیاست خارجی و سیاست اجتماعی میباشد ولی قطعا هر کس اربطاط صنعت دوزب آهن را با مسائل اقتصادی ادراک میکند ص ۳

یاوه های «یوسف زاعین»

برای همیشه باین ژاژ خوای های پایان دهید

بار دیگر نغمه ای شوم از حلقوم مردی زازخای برخاست - این مرد یوسف زاعین نخست وزیر «جدید سوریه و این نغمه شوم سخنان بی اساس و ترهات نامبرده درباره خوزستان است.

یوسف زاعین نخست وزیر سوریه هنگام طرح برنامه دولت خود در شورای انقلابی این کشور گفته است که... دولت سوریه جدائی اسکندرون و خوزستان را از سر زین عربی برسمیت نمیشناسد... مادر باره اسکندرون سخنی بمیان نمی آوریم - دولت ترکیه و مردم این کشور خود پاسخ این یاوه گوئیها را خواهند داد- اما سخن ما بر سر خوزستان، این استان گرانقدر و کانون تمدن و مدنیت ایرانزمین میباشد.

یوسف زاعین بمانند دیگر یاوه گویانی که هرگز سطر از کتاب تاریخ را ننخوانده اند و هرگز موقعیت خود و کشور خود و نیز موقعیت ملت ایران و سرزمین ایران را نشناخته اند، به بیان یاوه هایی مبادرت نموده است.

این نخستین بار نیست که از میان گروهی از زمامداران خود کاهه و مصرع عرب، مردی برخاسته و دست تجاوز بسوی خوزستان دراز نموده است، زمامدارانی از این قبیل، هنگامیکه میخواهند با توسل به تظاهرات بی اساس، مردم کشور خود را فریب دهند، دم از خلیج عربی و دم از خوزستان بعنوان عربستان میزنند... اما اینان بمانند کبکی که سر بر برف فرو برده است، نه اطراف خود و نه سامان خود و نه دنیای را که در آن زندگی میکنند می بینند.

اگر جز این بود یوسف زاعین بخود اجازه این گستاخی را نمیداد که در برابر پارلمان آن کشور، دم از خوزستان بعنوان گوشه ای از سرزمین عربی بزند.

یوسف زاعین و خود کامگانی دیگر چون او - یوسف زاعین و عبدالناصر استاد یاوه سرایانی امثال او نمیدانند که اگر قرار است باتکیه برواقیات تاریخی و اجتماعی، حدود و نفوذ کشورها را مشخص کنیم، اگر قرار است از حقوق تاریخی و اساسی ملت ها سخن بمیان آید - اگر قرار است این بررسی آغاز گردد که شاخه های فرهنگی و نژادی کدام ملت در سر تاسر آسیای میانه پراکنده است و کواته سخن آنکه اگر امر بر این مدار قرار گیرد که حقوق تاریخی و اساسی هر ملت را بآن بازگردانیم آنگاه آشکار میگردد که بنام ایجاد برخی از این کشورهای عربی چگونه دست تجاوز بر حقوق تاریخی ملت ایران دراز کرده اند و چگونه پاره هایی از این خاک ما و تیره هایی از ملت ما را در زنجیرهای اسارت کشیده اند.

یوسف زاعین گویا فراموش کرده است که او اکنون خود را نخست وزیر آنچنان دولت عربی میدانند که هم اکنون در آن سرزمین بیش از دویلیون کرد ایرانی نژاد بسر میبرند در صفحه ۴

تفسیر سیر اتحاد مغربی افریقا

آیا اتحاد لیبی - مراکش - تونس و الجزیره بوجود می آید؟

درباره :

بحران بازار پنبه

کمسیون تجارتی بلغارستان بخربید ۵۰۰ تن پنبه اقدام کرده است. این حین سبب شد که گفتگوها پیرامون کاهش قیمت پنبه و تخم پنبه و کود معاملات آن باردیگر بصورت مسئله روز در آید. بدیهی است این حجم از معاملات پنبه نمی تواند بحران پنبه را که یکی از مهمترین اقلام صادرات ایران میباشد مرتفع سازد و از طرف دیگر چون کشت پنبه در غالب نواحی بوسیله سرمایه گذاران نسبتا جدید با مسائل کشاورزی جدید صورت میگیرد چنانکه زبانی متوجه این گروه از کشتکاران شود صرف نظر از ضرر مالی از جهت روانی نیز تأثیر خاصی بر جامعه ما خواهد گذاشت.

عللی که بحران پنبه را پدید آورده است همگی در اختیار ما نیست که بچاره جوئی درباره آن بپردازیم.

مهمترین علت رکود معاملات پنبه آنست که بازارهای اروپائی در انتظار ورود ۶۰۰ میلیون عدل پنبه امریکا میباشد. پاره ای از بقیه در صفحه ۲

چکیده خبرهای

ایران و جهان

بررسی رویدادها

در صفحه ۴

خاک و خون

مباحث ناسیونالیسم کلین

از: دکتر فضل اله صدر

ملت : زنجیر ناسیونالیسمی نسل های گذشته و حال و آینده است

«مردم» و «ملت»

در عرف ناسیونالیسم ملت عبارت از زنجیر ناسیونالیسمی نسل هاست که از زرفنای زمانهای دور و تا پیدای تاریخ تا امروز درگیر و دارها و هنگامها و بقیه در صفحه ۴

در حاشیه یک خبر

از : دکتر عاملی تهرانی

اطاق صنایع و معادن:

هرگز تکامل صنعتی و مدیریت را تشکیل میدهد

پس وزارت آموزش و پرورش چه کاره است

نیازمندی هر کشور بداشتن دستگاه آموزش، امری است بدیهی و هر کشور معمولا وزارت آموزش و پرورش را برای این بوجود می آورد که امر آموزش را تصدی نماید و با تنظیم یک برنامه کلی و هم آهنگ ساختن کلیه کوششهای آموزشی، افراد لایق و شایسته ای برای همه رده های مشاغل اعم از صنعتی و روستائی و اداری و غیره تربیت نماید.

اگر وزارت آموزش و پرورش بقیه در صفحه ۳

بررسی وضع طبابت در ایران

(۲)

وضع اقتصادی جامعه مادر مرحله ایست که تغییرات سریع گروههای اجتماعی را ایجاب میکند و این تغییر، گروههای پردرآمد را متدرجا تقلیل میدهد و در مقابل بکروههای کم درآمد و گروههای با درآمد متوسط میافزاید. گروههای کم درآمد هرگز مشتری خوبی برای پزشکان حرفه ای نبوده اند و جلب آنان جز با پائین آوردن استانداردهای پزشکی امکان نداشته است. گروههای با درآمد متوسط نیز گویا اینکه دائما در حال افزایش هستند از نظر پزشکان مشتری خوبی نیستند بلکه باید گفت گروه خطرناکی بشمار میروند، زیرا خصوصیت این گروهها آنست که مصرف کنندگان بقیه در صفحه ۲

خاک و خون و خوانندگان

میباشند بدقت خاک و خون مرا جمعه و دسته گل بسیار زبانی را بمناسبت انتشار د خاک و خون، پیشکش نمودند.

پیام های شورانگیز ایران پرستان همچنان بسوی «خاک و خون» فرستاده میشود و در دو روز گذشته نیز زنان و مردان آزاده مهین ما بجماعت از «خاک و خون» و تأیید راه عظمت جوی ما برآمدند ما اکنون شمای از این پیامها و بحث های بسیار را بنظر خوانندگان ارجمند خود میرسانیم.

خانم زاغ دبیر دبیرستان های تهران که از کوشندگان ناسیونالیست است دست دعا بسوی کردگار بزرگ

تصفیه و اصلاح دستگاههای اداری که بصورت آخرین پناهگاه هیئت حاکمه فاسد ایران درآمده است بزرگترین هدف درسیاست داخلی ملت ایران است.

وضع کنونی سازمانهای اداری از فساد و فتنه و فساد اداری تغییر کرد - خلعید از فساد و فتنه اداری تکمیل کننده جنبش بزرگ اصلاحات ارضی است.

در راه مبارزه با فساد و فتنه اداری باید از شرح کلیات گذشت و بجزئیات پرداخت، پرونده هر دستگاه را باید گشود و به بررسی و ارزیابی کار آن پرداخت خاک و خون کنترل کنند و دقیق و بی غرضت برای کلیه دستگاههای اداری خواهد بود.

کوشش برای برقرار ساختن دستگاه «اداری» - تربیت ملی و نهضت احیای روانی نسل جوان در سر لوحه برنامه ما خواهد بود.

از خط مشی «خاک و خون»

گستاخی دشمن و سکوت شما

یوسف زاعین نخست وزیر سوریه، گستاخ و خود کاهه دیگری است که دم از خوزستان عربی میزند.

جمال عبدالناصر استاد این گستاخان و خود کامگان است که دم از خلیج عربی و خوزستان عربی میزند. عبدالسلام عارف گستاخ دیگری است که همچنان به گستاخ برادران کرد ما ادامه میدهد.

در سر تاسر خلیج فارس، در همه کوهستانهای کرد نشین - در مراکز مدنیت و فرهنگ ایران دشمنان گستاخ ما دست تعرض به جان و مال و شرف شاخه های فرهنگی و نژادی ملت ما می یازند. اما، گستاخی دشمن نتیجه سکوت شماست.

نتیجه سکوت وزارت خارجه، سکوت دستگاههای مسئول مملکت.

این شماست که دشمن را.. دشمن نا توان را گستاخ و متجاوز نموده اید.

از: دکتر اخگر

وزارت دارائی و تجدید سازمانش

وزارت دارائی چون وزارت خانه ای است که پاسدار خزانه مملکت و نسق دهنده امور مالی کشور میباشد، باید در آنجا طوری عمل شود که متخصصین و پیرور جای خود را باز کنند، این میسر نیست مگر در پناه یک ثبات سازمانی و اداری

خبر راجع بتجدید سازمان وزارت دارائی در مطبوعات منتشر شده بود که وزیر دارائی پس از بازگشت از مسافرت خیال دارد که خبری راجع باصلاح یکی از اقدام کند، چشم گیر ترین قسمت این سازمانهای اداری مملکت بخواند بقیه در صفحه ۳

بدون توجه با احتیاج مملکت جوانان را تربیت میکنیم

در چند شماره از روزنامه مقالاتی پیرامون وظائف دانشگاه انتشار داده، مصاحبه اخیر آقای رئیس دانشگاه تهران مدرک جدیدی پیرامون صحت نظرات خاک و خون در اختیار ما گذاشت که ضمن تشکر از ایشان عینا آنرا از روزنامه اطلاعات نقل می کنیم.

● نقص متوسطه دکتر صالح گفت در کنکره دانشگاه ها درباره اهمیت تربیت معلم و اهمیت تعلیمات متوسطه بحث شد و بالاخره شرکت کنندگان در کنکره باین نتیجه رسیدند که اگر متوسطه خراب باشد دانشگاه نمیتواند دانشجوی خوب داشته باشد. اگر معلم خوب تربیت شود و جوانان آماده تر بدانشگاه بیایند دیگر این شکست ها و محرومیتها برای جوانان بوجود نمی آید و آنان عقده روانی پیدا نمیکنند، البته امیدواریم با اقداماتی که در مملکت ما آغاز شده است مشکلات متوسطه مرتفع شود و دانشجویان بعد از آمادگی در متوسطه بدانشگاه بیایند.

● تعیین رشته های تحصیلی دکتر صالح گفت در حال حاضر اکثر اذده های کنکور دانشکاه با هم یکسان و نبود آنجا بتحصیل میپردازند باید دولت اداره و مرکزی ایجاد کند تا این مرکز مشخص کند که در چه رشته و بچه میزانی لیسانسیه و دکترو غیره میخواهیم تا بر طبق احتیاجات مملکت متخصص تربیت کنیم. در حال حاضر ما بدون توجه با احتیاجات مملکت جوانان را تربیت می کنیم و این کار صحیح نیست. این کار باعث میشود که جوانان بعد از خاتمه تحصیلات خود مدتها بیکار باشند.



خواب خوش مانوسه تونک...

از تماشاچی

صکونه تماش

میکویند یکی از رجال قدیمی که در دستگاه دولتی زمان قاجار شاغل پست مهمی بوده، بنا به عادت سنواتی ۱۰ دهه آخر محرم را بمنزله روضه خوانی میبرد و در آخرین شب روضه خوانی یکی از کشیشهای ارمنه و یکی از خاخامهای یهودیان را دعوت میکند که وقتی از او علت اینکار را میپرسند میگوید

من میدانم دین اسلام بقی است. بآن ایمان دارم اما اینها را دعوت میکنم تا اگر اتفاقا یکروز حرف آنها راست بود و شفاعتشان پذیرفته شد مرا هم از دوستان خود بدانند!!

و حال امن با علم باینکه در دستگاه دولت و بخصوص وزارت آموزش و پرورش کسی گوشش باین حرفها بدهکار نیست فقط باین امید که شاید در میان ده ها و صدها مسئول یکی پیدا شود این حرفها را بگوید بگوید تصمیم گرفته ام از این پس تمام شکایاتی را که بنحوی با مساله آموزش و پرورش و وضع کنونی مدارس ما ارتباط دارد نقل کنم و اگر فرصتی بود چند کلمه ای هم درباره آن گفتگو خواهم کرد.

فلا برای اینکه دشتی کرده باشید این چند قسمت را از مقاله اطلاعات بخوانید،

شاید کی باشد!

● بداد ما برسید دبیرستان جلوه دبیر ندارد - دبیر نداشتن یعنی درس ندادن به بچه ها درس ندادن یعنی رفوزگی، عقب ماندن، خلاصه بداد ما برسید.

بقیه در صفحه ۳

برادران کرد را از اسارت اعراب نجات دهید

آگهی تاسیس شرکت خارجی سوسیته اکسیلیر دپرو دو کتور دپترول (فلوپترول)

نظمنامه ۳ قانون ثبت شرکتها مصوب یازدهم خرداد ماه ۱۳۱۰ و ماده ۲۰ آیین نامه همان قانون خلاصه مشخصات شرکت خارجی سوسیته اکسیلیر دپرو دو کتور دپترول (فلوپترول) که در تاریخ ۱۵ مهرماه ۱۳۴۴ تحت شماره ۱۶ در دفتر ثبت شرکت های خارجی این اداره ثبت رسیده است برای اطلاع عموم آگهی میشود.

- ۱- نام و نوع شرکت - شرکت سوسیته اکسیلیر دپرو دو کتور دپترول (فلوپترول) - سهامی Societe auxiliaire des producteurs de petrole (Flopétrol)
 - ۲- مرکز اصلی شرکت و نشانی کامل آن - فرانسه - پاریس - بولوار مالزرب بخش هشت شماره ۵۷/۵۹
 - ۳- موضوع شرکت - انجام کلیه عملیات مهندسی-ساخته ای از طریق قرارداد و مناقصه
 - ۴- تابعیت شرکت - فرانسوی
 - ۵- مقدار سرمایه شرکت در تاریخ ثبت آن در ایران - سه میلیون و شصت هزار فرانک برابر با پنجاه و پنج میلیون و هشتاد هزار ریال
 - ۶- تاریخ و محل ثبت شرکت مطابق قوانین کشور اصلی - ۸ ژوئیه ۱۹۶۰ دفتر دادگاه بازرگانی سن
 - ۷- نزدیک نام مقام صلاحیتدار ثبت شده است - دفتر دادگاه بازرگانی سن
 - ۸- نام و نشانی نماینده عمده شرکت در ایران - آقا جون میکائیل ترولا John michal trewhella تهران خیابان شاهرضا ساختمان بی ۰ او ۰ ا. سی - توسط شرکت نفت فارس
- ### رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - مهدی نراقی
- ۱۴-آلف

شماره ۶/۱۰۵۴۵

تاریخ ۴۴/۷/۲۱

آگهی

طبق نامه مورخ ۴۴/۳/۲۳ پیوست صورتجلسه مورخ ۴۴/۳/۱۷ مجمع فوق العاده صاحبان سهام شرکت سهامی کارتن سازی میهن سرمایه شرکت از مبلغ یازده میلیون ریال بمبلغ بیست و چهار میلیون ریال منقسم به دو قسمت و چهل سهم یکصد هزار ریالی با نام افزایش یافته و در اختیار هیئت مدیره قرار گرفته است مراتب ثبت و آگهی میشود.

رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - مهدی نراقی

۱۳-آلف

آگهی احضار

بنامبرندگان مفصله الاسامی زیر که فعلا مجهول المکان میباشد بدینوسیله اعلام میشود که ظرف دو ماه پس از نشر آخرین آگهی برای رسیدگی در دادسرای شهرستان شهرضا حاضر شوند و در صورت عدم حضور و انقضای مدت مزبور طبق مقررات اقدام خواهند شد.

- ۱- شکراله فرزند محمد اهل شهرضا بنام متهم با اتهام شروع بسرقت انار در پیرونده ۸۲/۸/۱۰ کیفری ۲- علیرضا صفری بنام شاکری موضوع شکایت وی بطرفیت احمد فریدی و مشهدی محمد فریدی ساکن فلیان دائر بکلاهبرداری جهت اخذ توضیح و ابراز دلیل در پیرونده ۴۳/۳۸/۱۴ کیفری نتیجه عدم حضور تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد شد ۳- قدرت اله گرامی فرزند میرزا عبدالحسینی بنام متهم با اتهام سرقت کلاف در پیرونده ۴۲/۱۳۹۹/۱۳ کیفری ۴- صفرا نادی فرزند حسین اهل سیرم علیا بنام شاکیه در موضوع شکایت وی بطرفیت شوهرش کیخسرو نادی فرزند حسن در پیرونده ۴۴/۹۲/۱۳ کیفری دائر بر کفاف خود و فرزندانش جهت تکلیف صلح نتیجه عدم حضور موقوفی تعقیب است.

دادستان شهرضا - امامی
۳-۱ م.الف ۵۲۱۰

آگهی مناقصه شماره ۴۴/۱۴۴۴ شرکت

سپاهی تلفن ایران

شرکت سپاهی تلفن ایران تعداد سه هزار و پانصد عدد تلفن مغناطیسی رومیزی و لوازم بدکی مربوط بآنها را طبق مشخصات و شرایط سی. اند. اف. خر. شهر از طریق مناقصه خریداری می نماید داوطلبان شرکت در مناقصه باید با اداره تدارکات شرکت سپاهی تلفن ایران واقع در خیابان شاه کوچه لاله زار مراجعه و اوراق شرایط معامله نمونه قرارداد و مشخصات را دریافت و امضاء نموده همراه پیشنهاد های خود با توجه کامل بمتدرجات اوراق مزبور برابر مقررات تا آخر وقت اداری روز دوشنبه بیست و نهم آذرماه ۱۳۴۴ با اداره دفتر کل شرکت سپاهی تلفن ایران بنشانی بالا تسلیم و رسید دریافت نمایند. پیشنهادهای واصله در ساعت ده صبح روز شنبه سی ام آذرماه ۱۳۴۴ بازو قرائت خواهند شد حضور پیشنهاد دهندگان و نماینده مجاز آنها در کمیسیون مناقصه آزاد است.

۱۶-آلف

۲-۱ م.الف ۵۲۱۷

شرکت سپاهی تلفن ایران

آگهی مناقصه

اداره کل هواپیمائی کشوری احتیاج بتمددی لوازم و

- لامپهای روشنائی باند فرودگاه طبق نمونه و بشرح زیر دارد
- ۱- لامپ ۱۵۰ وات ۶۶۶ آمپر ۳۸۰۰ عدد
 - ۲- لامپ ۳۵ وات ۶۶۶ آمپر ۱۴۵۰ عدد
 - ۳- لامپ ۶۵ وات ۶۶۶ آمپر ۳۵۰۰ عدد
 - ۴- لامپ ۱۰۰ وات ۶۶۶ آمپر ۱۵۰۰ عدد
 - ۵- لامپ ۲۰۰ وات ۶۶۶ آمپر ۱۶۳۰ عدد
 - ۶- حباب بلوری چراغهای کم نور
 - ۷- حباب بلوری چراغهای پر نور
 - ۸- حباب بلوری چراغهای تاکسی وی
 - ۹- سوچ
 - ۱۰- حباب بلوری فیلتر آبی رنگ
 - ۱۱- حباب بلوری فیلتر قرمز رنگ
 - ۱۲- کابل اتصال لاستیکی
 - ۱۳- کلیپس اتصال حباب
 - ۱۴- واشر لاستیکی چراغهای پر نور و کم نور
 - ۱۵- واشر لاستیکی چراغهای تاکسی وی
- که محل تحویل کلیه آنها به انبار اداره کل هواپیمائی کشوری واقع در فرودگاه قدیم مهر آباد میباشد ، داوطلبان برای بازدید نمونه و مشخصات اشیاء مشروحه فوق با مراجعه با اداره فنی کل هواپیمائی کشوری واقع در فرودگاه قدیم مهر آباد و دریافت برگ شرایط مناقصه پیشنهادات خود را حداکثر تا پایان ساعت نه صبح اداری روز یکشنبه نهم آبان ماه ۱۳۴۴ بدفتر بحسابی سازمان برنامه در اداره کل هواپیمائی کشوری ساختمان جدید تسلیم و رسید دریافت دارند ، کمیسیون مناقصه در ساعت ده همان روز در ساختمان جدید تشکیل و به پیشنهادات رسیدگی خواهد نمود.

حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد میباشد رونوشت برابر با اصل است

اداره کل هواپیمائی کشوری

۱۸-آ ۲-۱ م.الف ۵۲۷۱

آگهی تجدید مناقصه

موسسه انحصار دخانیات ایران یکدستگاه ماشین رخت شویی مورد احتیاج خود را از طریق مناقصه خریداری می نماید داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند پیشنهاد های صریح و قطعی خود را با اطلاع و رعایت کامل مشخصات شرایط و مفاد طرح پیمان که از اداره معاملات خارجی دریافت میدارند با توجه باینکه تا پانصد هزار ریال سپرده باستانی اسناد خزانه تسلیم شود منتها تا ساعت ۱۰ صبح روز ۱۹/۱۰/۴۴ مطابق بانهم ۱۹ ژانویه ۱۹۶۶ که روز قرائت پیشنهادات خواهد بود تعلیم نمایند.

حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد است شرکت در مناقصه بمنزله قبولی کلیه شرایط مناقصه خواهد بود .

۲-۱ م.الف ۱۷-آ

انحصار دخانیات ایران .

۲۶۶ م.الف

مشکلی از هزار

که متصدیان امر هم با اینکه می دانند هیچ کدام از این راه حلها مشکل را بر طرف نخواهد کرد معذالک در بررسی نشانند عقیده خود هر روز از روز بپیش مصمم تر میشوند و هر روز قوزی است که بالای قوز میکنند در صورتیکه اگر واقعا کسانی بفکر باشند که برای این مشکل راه حل عقلانی پیدا کنند بایستی در این مورد بمسائل اصولی تری توجه کنند و آتوقت مسأله درنگ و دلو کس و دنا کسمیت را بمیان بکشند.

راننده ای که در روز با چهارده ساعت کار کشنده قادر نیست مخارج خود را تأمین کند نمیتواند بفکر آسایش مسافر خود باشد راننده ای برای من نقل میکرد من با اینکه در روز بیش از هشتاد و پنج تومان کار میکنم ولی پس از پرداختن «دخل» صاحب تاکسی و مخارج ماشین که عبارت از بنزین و روغن غیره است بیش از ده تومان در مقابل چهارده ساعت کار نصیب نمیشود، تازه اگر جریمه هم شده باشم بناچار هر روز مبلغی هم بدهکار هستم.

من با چنین وضعی موقعیکه در پشت فرمان ماشین نشسته ام بر اعصاب خود مسلط هستم و نه میتوانم باشم . و با این ترتیب هیچ کدام از این راه حل ها که پیشنهاد میشود مشکل تاکسی را حل نخواهد کرد مثلاً اینکه اول مسأله ارتباط راننده با صاحبان تاکسی حل شود و بنگهد تاکسی مانند تمام ممالک مترقی وسیله ای برای کارهای ضروری و فوری مردم باشند نه اینکه تاکسی هم کار اتوبوسی را بکنند و هم بخواهند تاکسی باشد ، حال چه «لوکس» باشد چه نه باشد و تا این مشکلات وجود دارد

خاک و خون

خاک و خون

همیشه ناظر کوششهای شفاف زندان برومند و شایسته وطن هستم - کام بزرگی که شما اکنون برداشته اید گامی که انتشار افتخار آمیز روزنامه خاک و خون است ، هر ایرانی میهن پرستی را به آینده ای تابناک امیدوار ساخته است - خداوند شما را پیروز گرداند ، ماعین ترین سیاس قلبی خود را بسوی این بانوی آزاده ایران پرست میفرستم - میدانم که شما بزم خلل ناپذیر در راه نبرد برای بزرگی ایران اطمینان کامل دارید - بیاریها بر خیزید زیرا ما در این راه یساری همه مردم آزاده این سرزمین را خواهیم.

۳- آقای حسین سر خوش - نامه پر مهر شما مورد سیاستگزاری بسیار مدبر «خاک و خون» و همه کوشندگان «خاک و خون» است.

۴- اتحادیه گرامی (نوشت افراذر فرزندشان تهران و حومه)

نامه ای انتشار خاک و خون را شاد باش گفته اند از لطف همه اعضای این اتحادیه و بخصوص رئیس ایران پرست اتحادیه آقای رضاهتری سپاس بسیار داریم.

۵- آقای عباس نامداری

از بوشهر طی نامه پرشوری هم آهنگی در بین خود رایج کوشندگان راه ناسیونالیسم اعلام داشته و انتشار خاک و خون را چون درفش از کوشش عظمت جوی ملت ما یاد کرده اند.

۶- آقای رضی عصام از رودر

انتشار «خاک و خون» را از صمیم قلب شاد باش گفته ام.

دوست عزیز - آن همه کوشش های بزرگی بخش و آن همه فداکاری افتخار آمیز را بخاطر آورید - اکنون ما با گامهای استوارتری در راه نبرد قدم بر میداریم - یا همه نیرو توان خود باید نهضت رهایی بخش ملت خود را یاری کنید

۷- آقای روزبهانی، ایرانی اصیل کرد - از پیام شما که بسوی مدبر و کوشندگان خاک و خون فرستاده اید بسی سپاسگذاریم - اطمینان داشته باشد ما نبرد خود را برای دفاع از میولوها برادر کردی که در آسیای میانه بسر میبرند دنبال میکنیم - این نبرد از نخستین گام که در طریق ناسیونالیسم ایران برداشته شد آغاز گردیده است.

ما همه برادران کرد را یاری میطلبیم - ما همه تیره های ایرانی را فراموش نمیکنیم تا شانه بشانه هم برای فراهم ساختن زندگی دواز بر دگی و برای ایجاد نظم شایسته ملت ایران و تیره های هم نژاد ما کوشش عظیم را آغاز کنند.

۸- دوشیزه فرانک شادرو پیام پراز شور و گرانقدر شما رسید - به شک دیر یازود ، ملت ما بهمه آرمها پیروز و بزرگ و مقدس خود خواهد رسید - ما مردمی آزاده هستیم که ضعف و بونی و اسارت و فروستی را نمیپذیریم. نگاه کنید - نشانه های رستاخیز ملت ما همه جایید است و «خاک و خون» نشانی بر فروز از این رستاخیز بزرگ تاریخ ایران زمین است.

و شما ... شما خوانندگان گرامی دیگر که پیامهای خود را بسوی ما فرستاده اید - فوسا که فرصت نیست تا یکبار شما سیاستگزاری کنیم - بگذارید تا در شماره های دیگر «خاک و خون» از شما و محبت های بسیار شما سخن بگوییم.

ما خود با گامهای استوار در راه نبرد قرار داشتیم - این حمایتها و هم آهنگی شما، ما ما قلبهای ما را گرم و صدای ما را رساتر میسازد .

بررسی وضع طبابت در ایران

چالاکی هستند و نسبت مصرف بدرآمدشان بسیار بالاست و بسبب ناچیز بودن میزان پس انداز نزد این طبقه توانائی پرداخت مخارج احتمالی را که مخارج نیز معالجه از آن جمله است) ندارند و بمناسبت همین خصوصیات ذهنشان برای قبول سیستمهای بیمه بسیار آماده است بویژه که تعداد اعظم این گروهها را کارمندان دولت و اشتباه آن تشکیل میدهد که تاکنون یا بیمه شده اند و یا بدین یازود بیمه خواهند شد.

وضع اقتصادی جامعه ما در مرحله ایست که تغییرات سریع گروههای اجتماعی را ایجاد میکند و این تغییر گروههای پر در آمد را متدرجا تقلیل میدهد و در مقابل به گروههای کم درآمد و گروههای با درآمد متوسط میافزاید. گروه های کم درآمد هرگز مشتری خوبی برای پزشکان حرفه ای نبوده اند و جلب آنان جز با وائین آوردن استانداردهای پزشکی امکان نداشته است . گروه های با درآمد متوسط نیز گویانکه داماد حال افزایش هستند از نظر پزشکان مشتری خوبی نیستند بلکه باید گفت گروه خطرناکی بشمار میروند، زیرا خصوصیت این گروه ها آنست که مصرف کنندگان چالاکی هستند و نسبت مصرف بدرآمدشان بسیار بالاست و بسبب ناچیز بودن میزان پس انداز نزد این طبقه توانائی پرداخت مخارج احتمالی را (که مخارج معالجه نیز از آن جمله است) ندارند و بمناسبت همین خصوصیات ذهنشان برای قبول سیستمهای بیمه بسیار آماده است بویژه که تعداد اعظم این گروهها را کارمندان دولت و اشتباه آن تشکیل میدهد که تاکنون یا بیمه شده اند و یا بدین یازود بیمه خواهند شد.

خلاصه آنکه چون عرضه خدمت پزشکی مدرن گران است و از طرفی توانائی پرداخت نیز در میان مردم متدرجا کمتر میشود. حرفه پزشکی خصوصی را بی هیچ شک باید حرفه ای و رشکسته و در فر زوال بشمار آورد.

۲- سیستم عمومی طبابت

در قسمت اول پزشکی را تنها بمنزله یک حرفه مورد بررسی قرار دادیم، و صرف نظر از اینکه آیا اهل این حرفه با سرمایه گذاری خصوصی خود قادر بقامین نیازمندی اجتماع هستند یا خیر، با این نتیجه رسیدیم که این حرفه بدلائل اقتصادی در شرف از بین رفتن است. در سیستم طبابت عمومی منظور تنها تأمین معیشت پزشکان و سایر همکاران آنان نیست بلکه منظور رفع نیازمندیهای جامعه از لحاظ خدمات گوناگون پزشکی است.

سرمایه گذاری در این سیستم در درجه اول بوسیله دولت و در درجه دوم بوسیله بنگاههای خیریه و بندرت توسط اشخاص غیر پزشک بعمل آمده است. پزشکان در این سیستم درقبال ساعات معینی از کار استخدام هستند.

مشخصات سیستم طبابت عمومی تاکنون بشرح زیر بوده است :

- ۱- سیستم عمومی طبابت در ایران بهیچوجه با تمام نیازمندیهای ماناسب نداشته است و با وضع فعلی حتی با ابتدائی ترین استانداردها در بر رفع نیازمندیهای پزشکی در سراسر ایران نیست.
- ۲- گسترش سازمانهای پزشکی دولتی و عمومی دیگر هرگز با چگونگی گسترش جمعیت تناسب نداشته است. روشن ترین دلیل این مدعا آنکه همه میدانیم که هفتاد و پنج درصد جمعیت ایران در روستاها هستند، در حالیکه بطور قطع هفتاد و پنج درصد از تاسیسات پزشکی مادر روستاها پراکنده نیستند.
- ۳- حقوق پزشکان در این سیستم هرگز متناسب با تأمین احتیاجات گروه اجتماعی آنان نیست زیرا قانون نگذاشته در آمد خصوصی را برای آنان مجاز داشته و آنرا تقریباً از دریافت حقوق استخدامی خود بی نیاز فرض کرده است.

خلاصه آنکه سیستم طبابت عمومی در ایران که یک سیستم خدمت اجتماعی محسوب میشود برای منظور ایجاد خدمت تأمین نیازمندیهای پزشکی این کشور ، سیستمی است بسیار ناقص و ناهم آهنگ در شماره آینده بحث در مورد سیستم طبابت مختلط خواهد بود

سرویس منظم مسافربری میهن تور

خود را آغاز نکرده اند و شاید خرید دولت بلغارستان نشانه ای از شروع این معاملات باشد.

مهمترین کمکی که میتوان در مورد تولید کنندگان پنبه اعمال کرد آنستکه مصرف داخلی را افزایش دهیم و در این زمینه لازم است مقررات خاصی برای جلوگیری از ورود پنبه مصنوعی داشته باشیم و برای امکان صدور پارچه های نخی تسهیلات و جوازهای نظر گیریم و نیز بازارهای بی در مناطق جدید و مانند اروپای شرقی و آفریقای شرقی را که میتوانند خریداران مناسبی برای پارچه های نخی ما باشند بپزدازیم

فروشنده : اسلحه شکاری تعمیرگاه انواع اسلحه

۱۹-آ

نمایندگان «خاک و خون»

در شهرستانها

آبادان - مطبوعاتی سازش - خیابان پهلوی

اهواز - آقای حسین عطوان

خرم آباد - آقای جزایری

خرم شهر - آقای مجید سالی

فرهنگ

حیاض اقتصادی

بهمین دلیل وزارت اقتصاد که تاکنون برائی مساعی وزیر جوان و فعال خود نقش حساسی درمورد تحقق آرزوی ایجاد ذوب آهن داشته باید همچنان مواظف خطیر خود توجه داشته باشد با پی ریزی سیاست اقتصادی مناسب باید این تحول را به انجام رسانید .

خصوصیاتیکه دراین مرحله باید مد نظر باشد البته بر کار شناسان پوشیده نیست ولی ما ازجهت توجه خوانندگان خود به پاره‌ای از مهمترین آنها اشاره می‌کنیم. این خصوصیات برخی مربوط بطبیعت اقتصادی آهن و پاره‌ای مربوط به مرحله صنعتی شدن یا درحال صنعتی شدن کشور است .

آنچه مربوط باقتصاد آهن است، اینکه قسمت اعظم آهنی که مصرف میشود در مواردی است که دوره استهلاکشان نسبتاً طولانی است آهنی که در ساختمان بکار میرود بطور متوسط تا مدت سی سال از تجدید مصون است و آهنی که در ساختمان ماشینها بکار میرود پس از ده سال نیازمند تجدید است .

طولانی بودن زمان استهلاک دراینگونه صنایع ، چنانکه با طرحهای تولیدی دیگری که گردش سرمایه در آن با سرعت بیشتری صورت میگیرد زمان نشود ممکن است عوارض خطرناکی را پیش آورد و در کشور رادرسالهای آینده با بحرانهای روبرو کند . این بحرانها گرچه ممکن است برای کشورهاییکه با مشکلات اجتماعی فراوان گام در راه صنعتی شدن میگذارند، اجتناب ناپذیر باشد ، ولی بسبب اثر روانی خاصی که بر اجتماع باقی میگذارد و بدین معنی که ، در صورت بروز ، نسبت بهر گونه اصلاح طلبی و تازه جوی پدید میآورد ، درخور توجه بسیار است . هدایت سرمایه گذار به راهنیکامیکه کشور دچار باشند صنعتی شدن است بیسن شتهائی که گردش تند و گردش بطی سرمایه را ایجاد میکند وظیفه حساسی است که بر دوش رهبران اقتصادی کشور نهاده شده است و بی شک ما موظف هستیم کشور را از سرنوشت سیاست اقتصادی از نوع سیاست عدنان مندرس ، در ترکیه ، بر حذر بداریم .

از لحاظ خصوصیت مربوط به مرحله صنعتی شدن، شاید پاره‌ای چنین گمان می‌کنند که پس از تولید آهن در ایران ، میزان واردات ما کاهش خواهد یافت در حالیکه برعکس بعلمت تمایل به صنعتی شدن و لزوم ایجاد صنایعی که آهن قسمتی از خوراک اولیه آن خواهد بود در واردات ما، نسبت کالاهای تولیدی یا سرمایه‌ای بکالای مصرفی فزونی خواهد گرفت و در نتیجه بر حجم واردات افزوده خواهد شد .

این نکته ایجاد میکند که ضمن سیاست اقتصادی همه جانبه‌ای امکانات ارزی خود را بسپاریم تا بتوانیم پاسخگوی نیازمندیهای جدیدیکه ناشی از سرمایه‌گذاریهای صنعتی است باشیم و ویژگی دیگر هنگام صنعتی شدن آنستکه، چون خواه ناخواه بخشی از سرمایه - گذاری صنعتی صرف پرداخت دستمزها و حقوقها میشود، بر قدرت خرید خصوصاً قدرت خرید گروههای کم درآمد و متوسطه خرج میافزاید و لازم است از هم اکنون با اتخاذ تدبیرهاییکه این وجهه را بسوی پس انداز سوق دهد ازانلاف آن جلوگیری کنیم . در اینجااست که ما نیز ایجاد بورس صنعتی دولتی را از هم اکنون توصیه می‌کنیم تحت این عنوان ما معتقد با ایجاد بورس هستیم که سهام کارخانجات دولتی را با حفظ حق تقدم برای کارگران بفروش برساند تا از طرفی کارگران نسبت به محیطی که در آن کار میکنند احساس علاقه و مالکیت داشته باشند و از طرفی قسمتی از دستمزدها را به صورت پس انداز مقید و موثر درآید .

کوتاه سخن آنکه ، صنعت ذوب آهن، نباید بصورت طفلی بی- پناهی در این اجتماع رهاسرود و در انتظار سرنوشتی نامعلوم باشد بلکه همه موجباتی که بتواند این رشته از صنعت را در جای متینی استواری بخشد ، باید از هم اکنون بررسی و شناخته شود در زمینه اقتصادی ما لزوم برنامه جامعی برای تعیین رشته‌های سرمایه گذاری و نیز سیاست مالی همه جانبه‌ای جهت بسیج ذخیره ارزی و همچنین سیاست اجتماعی و نه‌ای از لحاظ تشویق پس اندازهای کوچک را توصیه میکنیم. در عین حال انتظار ما آنست که صاحب نظران اقتصادی آنچه را که لازم است توسعه صنعت ذوب آهن، از نظر اقتصادی است بامردم در میان گذارند، تا کسانیکه سالها در انتظار ایجاد چنین صنعتی بوده‌اند وظایف خود را بخوبی دریابند و شوق زندگی فردی و اجتماعی خود را با شرایطی که مناسب تحقق این آرزو باشد هم‌آهنگ سازند. شاید برای بسیاری از گروهها که بزندگی جمعی عادت کرده اند و در انتظار آن هستند تا در اولین فرصت بولخرجی در راه تحمل بپردازند، اینگونه به بحثها هیجان کنند و بیداری بخشی باشد و همگان آگاه گردند که رسیدن به آرزوهای ملی و داشتن صناعی که ذوب آهن مادر آنها خواهد بود بدون صرف نظر از تحمل و عادت پس اندازهای کوچک در راه سرمایه گذاری میسر نخواهد شد .

وزارت دارائی

که هم خوشحال نشود و هم باورش بیاید . برای اینکه بکرات در سازمانهای مختلف اداری تغییرات و تحولات ظاهری بسیاری رخ داده است که صرفاً مطابق سلیقه شخص سازمان دهنده بوده و چه خوب و چه بد جا نشین بعدی یا بطور کامل آنها دگرگون ساخته و یا اینکه آنقدر آنرا تغییر داده است که گویی سازمان دهنده پیشین هیچگونه تغییر و تحولی نکرده است اصولاً مدت ها است که این مساله گریبانگیر ما شده است هر مسئولی بر سر يك سازمانهای مملکتی بر مسند نمی نشیند داعیه اصلاح و تغییر و تحول را با خود دارد که اولاً این تغییرات و تحولات از حدود جا بجا کردن صاحبان مشاغل و یا منتظر خدمت کردن و باز نشسته نمودن و یا ایجاد مشاغل جدید تجاوز نکرده و ثانیاً بعداً ثابت شده است که هیچکدام از این تغییرات تا بحال مثمر و ثمر واقع نشده و در واقع نتوانسته‌اند يك نظم سالم اداری مستقر نمایند . مشابه این تغییرات در همه وزارتخانه‌های مملکت بکرات انجام شده است و هیچگونه نفعی بر آن دگرگونیها مترتب نبوده است .

وزارت دارائی چون وزارت خانه‌ایست که پاسدار خزانه مملکت و نظم و نسق دهنده امور مالی کشور می باشد باید در آنجا طوریکه عمل شود که متخصصین بمرور جای خود را باز کنند و این میسر نیست مگر در پناه يك ثبات سازمانی و اداری .

ثبات نسبی وزارت دارائی که با اکثریت ملت ایران بانحاء مختلف سروکار دارد خود موجب جلب اعتماد مردم و همچنین حل شدن معمای مالیاتی برای همیشه خواهد بود . نظیر این تغییرات هنگامی که وزیر دارائی فعلی تصدی وزارت بهداری را داشته‌اند در آن وزارت خانه انجام شده است

وزارت آموزش و پرورش

در انجام وظایف خود تعلل و کوتاهی کند ، بلحاظ آنکه امر آموزشی از امور فتنی و غیر ضروری نیست ناچار دستگاهها و مقامات دیگر باین مهم اقدام می‌کنند از طرف اسباب سبکسختی وزارت آموزش و پرورش که از عهده انجام وظایف خود عاجز است میگردند و از طرفی بعلمت عدم هماهنگی کوششها در سالهای بعد مشکلات فراوانی پدید میآورند . شاعر این مدعا آموزشگاهها گونا گونی است که هر وزارت خانه برای خود ایجاد کرده است . حقیقت اینست که هر يك از دستگاهها تعلیمات عمومی وزارت مدارس را بقدری یرت از مرحله احساس کرده‌اند که ناگزیر برای تأمین نیازمندیهای خود دست بآید و سازمان آموزشی خاص و آموزشگاههای مخصوص زدند . نتیجه این امر آنست که هم اکنون صرف نظر از سازمانهای اداری وزارت آموزش و پرورش در هر وزارتخانه قسمتهای آموزشی بوجود آمده است که جمع این سازمانهای پراکنده شاید بوسمت يك وزارت خانه باشد . مگر درباره کاری ، که این روزها همه مدعی مبارزه با آن هستند جز این است که از يك طرف وزارتخانه‌ای هر سال هجده هزار دیپلمه سرگردان بوجود آورد و در عین حال هر دستگاه که بکارمند کار آمدی نیازمند است آنرا جدا گانه برای خود و در دستگاههای آموزشی خود تربیت کند ؟

ما نمیگوئیم هیچ دستگاهی در امر آموزش و نیازمندیهای پرسنی خود کوششی نداشته باشد، بلکه ادعای ما آنست که وظیفه اصلی وزارت آموزش ایجاد میکند که از همه این نیازمندیها مطلع باشد و با همکاری دستگاههاییکه فارغ التحصیلان بعد ها باید در آن کار کنند، برنامه‌های متناسبی تهیه نماید و از ایجاد سازمانهای زائد و تکراری که مستلزم صرف هزینه بسیار است جلوگیری بعمل آورد .

شاهد دیگری براین مدعا داریم ، لااقل از زمان حکومت مستوفی المالك در چهل سال پیش تاکنون ، مسئله تعلیمات حرفه‌ای و فنی در دستگاه آموزش مطرح بوده است ، هنوز در همه ارقام تعداد شاگردان اینگونه مدارس از مدارس عمومی بسیار کمتر است و وزارت آموزش از امکانات مبین ما بقدری بی خبر است و به نیازمندی کشور آنچنان بی توجه است که این بار اطاق صنایع و معادن در صدد بر آمده است بتشکیل «مرکز تکامل صنعتی و مدیریت» اقدام کند .

دست زدن باین اقدام از طرف اطاق صنایع و معادن ، کاری ستایش آمیز و اقدامی توأم با واقع بینی است ولی ما میپرسیم پس وزارت آموزش در این کشور چه

کاره است . چرا این امکان را مسئولان وزارت آموزش کشف نکردند و چرا هزاران امکان از این قبیل را بسیج نمی‌کنند و برای آموزش صحیح نسل جوان قدمهای اساسی بر نمی‌دارند ؟ لابد اولیای این وزارتخانه منتظرند پس از آنکه دیگران مدارس صنعتی و مدیریت را سازند دادند، پس از مدتی اشکال تراشی، پروانه‌ای بنام آنها صادر کنند پس از چند سال، هم چنان که نمونه‌هایی داشته‌است ، بر سر اینکه پای کواهی نامه فارغ التحصیلان امضا ی وزیر باشد یا نه باشد و اعضا کدام طرف تصدیق نامه باشد به بحث و جدل بپردازند . من در رساله خود بنام طرح نود و نهم آموزش و پرورش ملی امکان دیگری را بمسئولان امور خاطر نشان کرده‌ام و آن امکان تجهیز کردن سازمانهای اصناف و پدید آوردن آموزشگاههای بسیار عملی و بسیار کم خرج است ولی گمان نمیکنم وزارتخانه با فهم توجهی کند و روزی شاهد خواهیم بود که شورای عالی اصناف نیز دست بتشکیل مراکز آموزشی خاصی خواهد زد که در آن خیاط ، سیم کش، لوله کش و نانوای تربیت کند .

وزارت آموزش بدور خود و این مدارس ناموزن خود حصاری کشیده است و در درون این حصار زندگی میکند، از جامعه، نیازمندیهای آن و آرزوهای ملی بی خبر است در حالیکه راه چاره بسیار آسانست . اگر نهاد در مورد تشکیل سپاه دانش، که يك اقدام قهرمانی عصر ما محسوب میشود به تجزیه و تحلیل منطقی بپردازیم راه حل مشکلات بر ما آشانی شود ،

سپاه دانش چیست و چه میکند؟ سپاه دانش تجهیز امکانات موجود در راه گسترش آموزش و پرورش است منتهی نه در چهار چوب وزارت مدارس - قرار هم نیست که همه اعتبارات و امکانات آموزشی در حصار این وزارت خانه باشد . حال هم اگر چشم خود را باز کنیم امکانات فراوان دیگری هست که بگونه آن، هم عین اقدام اطاق صنایع و معادن است، این امکانات را باید هم‌آهنگ و بسیج کرد . سپاه دانش کاری است لازم ولی مطابق الگوی وزارت مدارس نیست و هیچ عیبی ندارد . اگر امروزه کول بطرز فکس وزارت مدارس بود حتماً میخواستند یادستان چهار کلاسه بساز کنند یا شش کلاسه ، مثل اینکه طرز تعلیم و تربیت باین نوع مدارس، که همه از آن مبتلایم ختم شده است، سپاه دانش نشان داد لازم نیست کار در همه قالبهای پیشین صورت گیرد .

مقصود با سواد کردن مردم است این کار بر وی زیلو، روی حصر و در کنار دیوار مسجد در گوشه صندوقخانه که خدا هم ممکن است سپاه دانش نمودار از رشدهای پرتحرکی بود . کافی نیست تنها بستایش و تجلیل آن بپردازیم بلکه بهتر است روح آنرا در کتب و در شئون دیگر بکارش بندیم .

در حالیکه بنظر ما وزارت آموزش هرگز روح طرح بزرگ ایجاد سپاه دانش را درک ننموده است - زیرا برنامه‌ها و طرحهای این وزارت خانه هرگز با ایده آل بزرگ طرح سپاه دانش و انگیزه ایجاد سپاه دانش هم‌آهنگی ندارد که در این زمینه نیز بهنگام خود سخن خواهیم گفت .

و حال باید پرسید آیا اینگونه، تغییرات وزارت بهداری توانسته است يك سازمان متحرک اجتماعی و بدین نفع باشد . پس ایجاد مشاغل در وزارت خانه‌ها و یا از بین بردن مشاغل موجود نمی‌تواند اصلاحات مورد نظر را تأمین کند . والا به دو معاون فطری اگر صد معاون دیگر هم افزوده شود نمی‌تواند در اصلاح سازمان وزارت دارائی موثر افتد . ما چون از اینگونه تغییرات و تحولات در وزارت خانه‌ها بسیار دیده‌ایم که نه تنها نتوانسته‌اند موجب ثبات ارگانهای اداری شوند بلکه خود موجبی برای تشنج و عدم ثبات ارگانهای اداری بشمار آمده‌اند باید بگوئیم که ابتدا باید ریشه معایب را جستجو کرد و برای همیشه با اصلاح آن اقدام نمود تا این ادعا های خسته کننده بیش از این اعصاب مردم را ناراحت نکند . البته این نظر ما بطور کلی درباره تغییراتی است که در وزارت دارائی ممکن است انجام گیرد و نظر قطعی ما در مورد اقداماتی که خواهد شد پس از اجرای طرح تجدید سازمان وزارت دارائی ارائه داده خواهد شد .

هنوز

امروز ۲۴ روز از آزمون سال تحصیلی میگذرد با اینحال دبیران دبیرستان دخترانه گواشیر تکمیل نیست و هنوز بدانش آموزان برنامه‌ای ندادند فردا پس فردا امتحانات ثلث اول شروع میشود در حالیکه بچه‌های مردم هنوز درس ننخوانده‌اند . ولی دانش آموز

برنامه هنری

دبیرستان دادمهر تهران نو از اول سال تاکنون فقط يك دبیر دارد که در روزی یکی دوزنک با آنان کار میکند و فقط فیزیک و شیمی درس میدهد و مابقی ساعات درس را بخود شاگردان واگذار می نمایند تا بر نامه‌های اجرا کنند . در مورد آموزش و پرورش و چگونگی تحصیل در ایران ما تز و برنامه معینی داریم که در موارد مختلف ببحث درباره آنها خواهیم پرداخت چنانکه مثلاً در مورد فرمایش اخیر جناب وزیر آموزش و پرورش مبنی بر اینکه « از سال آینده وزارت آموزش و پرورش از احداث دبیرستان جدید خودداری خواهد نمود و ضمن واگذاری تعلیمات متوسطه نظری به مردم تمام امکانات مالی و انسانی خود را در راه تعمیم تعلیمات پنجگانه ابتدائی در سراسر کشور بکار خواهد برد » مقاله مفصلی در شماره اخیر خاک و خون بقلم آقای دکتر عاملی تهرانی بجای رسید و ضمن آن خوانندید که : « سپردن مدارس متوسطه در شرایط کنونی بدست مردم یعنی پولی کردن مدارس متوسطه یعنی محروم کردن شهرستانهای کوچک از داشتن دبیرستان . . . و توجه پیدا کردید که ما با اینگونه اقدامات تبعیض آمیز که اساس عدالت اجتماعی را در این مملکت متزلزل میسازد و نوع جدیدی از اختلافات طبقاتی را پایه گذاری میکند مخالف هستیم و آنرا بسود ملت ایران نمیدانیم »

چرا لعزش ؟

اما من گاهی در باره این مساله از جهات دیگری بحث خواهم کرد . هر روز در اخبار روزنامه ها میخوانید که کادر آموزشی و وزارت آموزش و پرورش بسیار ضعیف است و علت حقیقی اینک دبستانها و دبیرستانها آموزش را در دبیران ندارند همین است در مورد مدارس ملی آئین نامه‌ای وجود دارد که هر گاه کلاسی دارای سی نفر شاگرد باشد وزارت آموزش و پرورش يك معلم دولتی برای آن کلاس خواهد داد . در این باره باید عرض کنم که : اولاً تا بحال آئین نامه بدرستی اجرا نشده است و بسیاری از مدارس ملی را می‌شمارم که برای کلاسی خود، حتی کلاسهائی که کمتر از ده نفر شاگرد دارند معلم دولتی گرفته‌اند ! ثانیاً مدارس هستند که بعلمت بی‌دستی و بی‌مدیر و صاحب امتیازشان نتوانسته‌اند برای کلاسهائی که سی نفر یا بیشتر شاگرد دارند معلم بگیرند !

ثالثاً اصل قضیه بگمان من غلط است زیرا بطوریکه میدانید مدارس ملی شهرهای بزرگ یا نه در تائیکه هزار و چهارصد تومان از هر شاگرد میگیرند و کلاسی که سی شاگرد داشته باشد کلاسی است که حداکثر بهر هزار برای مدرسه دارد و بگمان من در این موارد وزارت آموزش و پرورش اگر چیزی نمیکرد چیزی نباید بدید ، مدرسه‌ای که از شاگردان يك کلاش بین پانزده تا چهارصد و هزار تومان پول میگیرد چه اشکالی دارد آموزش را با حداکثر حقوق یا نصف تومان در ماه و چهار هزار و پانصد تومان برای دوره تحصیل استخدام نماید ؟ شاید روزی وزارت فرهنگ سابق و آموزش و پرورش کنونی لازم بود برای تشویق مردم بتأسیس مدرسه چنین امتیازی بآنها بدید ولی امروز که در هر گوشه و کنار شهر و در هر کوچه و پس کوچه تا بلوی يك و گاهی چند مدرسه چشم می‌خورد و همه آنها هم از کارشان نفع می‌برند و رضایت دارند دیگر این يك كمك بیهوده است بخصوص در شرایطی که بقول خودشان کادر آموزشی مملکت کفاف ده درصد محصلین را نمیکند ! همین وبس . .

شیمی هم بعلمه !

«ای شیمی‌دانها ، مادری با زلیت و بی انتهای اتم های شما اعتقادی نداریم زیرا همه چیز در در حال تغییر و تبدیل است هر چند در حال فنا برای راه دادن به پیدایش چیزهای تازه است . يك چیز از بین میرود که چیز دیگر بوجود آید - این سیر تاریخ جریان شیمی دنیا بوده است اما انسان توانسته است که از جریان خرد شدن اتم استفاده کرده آنرا برای شناسائی دنیا بکاربرد و آنرا اسباب سنجش «زمان» از ازل تا بید قرار دهد . «پروفسور فرزنم»

وای بحال دیگران

صبح امروز (که دیروز شما باشد) برای دیدن دوستی یکی از ادارات وزارت فنیجه پست و تلگراف و تلفن رفته بودم و در اثنائی که بیش از آن دوست بودم یستچی روزنامه خاگ و خون را برایش آورد . وقتی پاکت آنرا باز کرد روزنامه هفته گذشته تعین شماره ۴ روزنامه که صبح پنجشنبه بیست و دوم مهر منتشر شده است ، فکر کردم شاید متصدیان روزنامه آنرا دیر پست کرده‌اند چون اغلب در جواب شکایت مردم خواننده و شنیده بودم که باید مهر ابطال تمیر را نگاه کرد آنرا برسی کرد آنرا برسی کردم و با کمال تعجب دیدم تاریخ ۲۲ مهر ۴۴ یعنی همان روز انتشار به پست داده شده و متأسفانه برای رسیدن بدست گیرنده پنج روز در اداره مبارکه پستخانه مانده است حالا شما حساب کنید وقتی روزنامه را که بعلمت روزنامه بودنش فوریت دارد باید يك آدرس شهری آنهم برای یکی از ادارات تا به خود وزارت فنیجه پست و تلگراف پنج روزه ببرد دیگر وای بحال مردم بیچاره‌ای که مراسلاتشان روزنامه‌هاست و نه در يك اداره تا به پست و تلگراف کارم کنند

پول .. یا جواهر

خانم عشرت الهیاری برنده یکسری جواهر زمره و برلیان ۵۰۰ هزار ریال پول نقد را انتخاب کرد



ساعت ۹ بعد از ظهر روز شنبه دهم مهر ماه مراسم قرعه کشی سری جواهر زمره و برلیان ۵۰۰ هزار ریال جایزه بزرگ حلب کوچولوی قو با حضور برندگان و بدست خود آنان و با نظارت دقیق نمایندگان وزارت دارائی و بانک بازرگانی انجام گرفت . در این قرعه کشی که جریبان آن مستقیماً از تلویزیون ایران پخش گردید خانم عشرت الهیاری برنده سری جواهر پانصد هزار ریالی جایزه بزرگ حلب کوچولوی قوشناخته شد و چون برنده مجاز بود جواهر زمره و برلیان باقیمت واقعی آنرا که مبلغ پانصد هزار ریال میشد انتخاب کند ، خانم عشرت الهیاری پانصد هزار ریال را انتخاب نمود . پس از قرعه کشی خانم عشرت الهیاری و سایر برندگان حلب کوچولوی قو بوسیله اتومبیل ببارك شهر رفتند و در جشنهای بزرگ پارک شهر شرکت نمودند و در غرقه های متعددی از آنان پذیرائی بعمل آمد و هدایائی به برندگان تقدیم گردید .

سپس بر نامه های هنری کشتی غلیم قوشند و روی دریاچه جالبی بافتخاران انجام شد . زیبایی پارک شهر تهران بگردش دریایان میهمانان پارک شهر سوار گرداختند . این مراسم تا پاسی از شب ادامه داشت .

دارنده امتیاز و مدیر
سر دبیر
محسن پز شکپور
دکتر فضل اله صدر
سه شنبه بیست و هفتم بهرام ۱۳۴۴
محل اداره
میدان بهارستان تلفن-۳۳۱۸۹
چاپخانه مهر ایران تلفن ۳۳۱۳۱ تك شماره ۲ ریال

بقیه سری مقاله

گویا یوسف زاعین نمیداند که در این کشور صد هাজার پیران مؤمن و وفادار شیعه بسر میبرند که ایران زمین را قبله آمل و آرزوهای خود میباشند و با فرهنگ غنی و عمیق ملت ایران پیوندهای ناگسستنی دارند.

آری، یوسف زاعین در حالی دم از خوزستان عربی میزند که او نیز چون برخی دیگر از زمامداران خود گامه این قبیل دولت های باصلاح عربی، دستش تا مرق آلوده از خون هزاران کرد ایرانی نژادی باشد که در آن کشور بر روی زمین آب و اجدادی خود بدفاع از نژاد و فرهنگ و دودمان خود بر خاسته اند. یوسف زاعین ها - جمال عبدالناصر ها - عبدالسلام عارف و هر ژانخواهی گستاخ دیگر باید بدانند که، اکنون زمان مازمان پس از جنگ جهانی اول نیست که استعمار اروپایی برای ازمه پاشیدن اساس قدرت ملت ایران بتشکیل شوراهائی ساختگی مبادرت نمود و پاره هائی از سرزمین ما و تیره هائی از ملت ما را در زنجیر های اسارت و بردگی چنین حکومت هائی فرو بستند.

اکنون، زمان آن فرا رسیده است که بدوران استعمار و استثمار پایان داده شود - ما نیز در این سخن با یوسف زاعین هم آهنگیم - اما پادان دوران سیاه استعمار در این منطقه از جهان عبارت است از: رهایی ملی و نه رهایی برای نژاد از زنجیر های اسارت اعراب، رهایی صد ها هزار اتباع دولت شاهنشاهی ایران و وابستگان شاخه های نژادی و فرهنگی ملت ما از قید دولت های مخلوق پس از جنگ جهانی اول و دوم.

آری ما نیز در راه این کوشش بزرگ هستیم، مای خواهیم به آثار استعمار که بصورت تحمیل حکومت های عرب در سرزمین هائی در آمده است که غالباً مردم آن غیر عرب میباشند پایان داده شود. این سخن ما با یوسف زاعین ها است.

اما سخن اساسی تر ما بمسئولان امور و بخصوص وزارت خارجه است. ما بارها گفته ایم که این روش های، نادرست و کهنه و بی جان وزارت خارجه و سستی و تمهل سازمان های مسئول مملکت است که بجای دفاع از حقوق ملت ایران و بجای دفاع از حقوق میلیون ها مردمی که از ملت ما وابسته بنژاد و فرهنگ ما میباشند، کار بد انجام رسیده است که امتثال یوسف زاعین ها باید دم از تجزیه خوزستان بزنند!

بیش از یکصد سال است که وزارت خارجه و گردانندگان امور، جز سیاست تسلیم برابر ترس و تجاوز، سیاست دیگری در پیش نکرده اند! اتخاذ چنین روشی بوده است که بسبب گردیده، هر زمامدار دیوانه ای، که بخواهد در این منطقه از آسیای نامی و شهرتی برای خود کسب کند قصد تجاوز بحقوق ملت ایران را وسیله تبلیغاتی خود قرار دهد.

یوسف زاعین ها نا آگاه و خود کارانند، اما این وزارت خارجه و مسئولین امور میباشند که باین خود کامکان، امکان تجاوز و گستاخی بحقوق ملت ایران، امیدهند.

اگر مادر رفتی دفاع از تمامی حقوق ملت خود را برافرازم! اگر ما بر روی آب های دریاها و بر فراز همه کوهستانها و بر سینه دشت ها و کنار ها و ساحل ها، بحمايت از شاخه های نژادی و فرهنگی خود برخیزیم - اگر ما تمامی موجودیت ملت ایران را با همه کیفیات وابسته به آن یکجا مورد حمایت قرار دهیم، دیگر امثال یوسف زاعین ها، اینگونه گستاخی نخواهند نمود. محسن پز شکپور

مباحث نامیسو نالیسم

دیر و روشن ها دامن کشان هستی خردا به همراه داشته و تا اعماق آینده لایشاهی نیز به همراه خواهد برد.

در طول این زمان دور آغاز و بی انتها از این سلسله زنجیر - انبوه بسیاری از دانه های آن، که همان فرد، در طول زمانهای بسیار و مردم، در زمان محدودتری می - باشد قانی شده و از میان رفته اند.

در پیشک سال خورد ملت فرد بمشابه سلول و مردم بمنزله بافت های آن می باشند. و عبارت دیگر مردم گروهی از افرادند که در یک زمان معین حلقه ای از سلسله ناگسستنی ملت را بوجود می آورند.

وقتی تمریف ملت را بدینگونه آغاز میکنیم که ملت عبارت است از سلسله ناگسستنی نسل، در گذشته، حال و آینده، لاجرم بدین تکتکه توجه میکنیم که ملت عبارت از یک موجودیت مداوم و یک ارگانسیم سیال است که در طی زمانهای بسیار، افراد بسیار و مردم بسیار را در خود دیده است.

پس دینما در باره مردم و ملت دیدی است که مردم را فرغ بر ملت میدانند و برای حفظ بقا آن با این حیات ملت «ناسیو نالیسم» که عالیتر و کلی تر است روی می آوریم.

برای درمان عضوی از اعضای بدن باید قوانین زیستی و حیاتی

حکایت اخبار جهان

وزیر مشاور کابینه فرانسه در نایروبی گفت: فرانسه خواهان حل مسئله رودزیا و احقاق حقوق اکثریت سیاه پوست این کشور است.

پراودا ارگان حزب کمونیست شوروی نوشت امریکا و آلمان غربی می گویند تا فرانسه را در میان دول اروپائی منفرد سازند

کیمبا نخست وزیر کنگو دیر و زاعی کابینه خود را به کازا و بورگیس جمهوری آن کشور معرفی کرد.

پلیس لندن ۴۵ نفر از کسانی را که در برابر سفارت امریکا در لندن تظاهراتی علیه سیاست خارجی امریکا بر پا کرده بودند دستگیر کرد.

دیر و زک باستان شناس ایتالیائی قبر ارشمیدس فیزیک دان یونان قدیم را در جزیره سیسیل ایتالیا کشف کرد.

مقامات دولتی هند دیر و زک همه موسسات آموزشی شهر سرینا گارمر کز کشمیر هند را تعطیل کردند علت این امر آنست که دانشجویان این شهر خواهان مراجعه به آراء عمومی در کشمیر هستند.

رائول کاسترو وزیر دفاع کوبا که بدعت و وزیر دفاع شوروی بمسکو سفر کرده است دیر و زک بهرین شوروی ملاقات و مذاکره کرد.

سفارت مجارستان در لندن اعلام کرد که دبیر دوم و وابسته اقتصادی این سفارتخانه بطور ناگهانی ناپدید شده اند.

دیر و زک ۲ بمب افکن امریکائی بویتنام شمالی حمله بردند و پهلوا و شاهراه های این مملکت را بمباران کردند در طی این حمله ۳ بمب افکن امریکائی سرنوشت کردند.

دکتر سوکارنو فرما ندهان ارتش این کشور دستور داده است از این پس برای اجرای امور داخلی و خارجی بای مشاورت کنند و اجازه بگیرند.

دولت اندونزی فعالیت حزب کمونیست و سازمان های وابسته به آن را ممنوع کرد. اعلامیه مربوط به این امر بوسیله ژنرال کارسو فرماندار نظامی جا کارتا از رادیو اندونزی پخش شد.

دیشب نخست وزیر انگلیس وزیران کابینه خود را بیک جلسه فوق العاده برای بحث پیرامون اوضاع رودزیا و جنوبی دعوت کرد.

میخائیل شولوخوف نویسنده معروف روس که برنده جایزه نوبل ادبیات سال ۱۹۶۵ میباشد دیر و زک ضمن تشکر از آکادمی سلطنتی سوئد اعلام کرد برای دریافت جایزه خود به آن کشور خواهد رفت.

نخست وزیر رودزیا دیر و زک پیشنهاد نخست وزیر انگلیس را در مورد اعزام هیئتی از نخست وزیران عضو کشورهای مشترک المنافع رد کرد.

استقلال طلبان عدن دیر و زک بایر تاپ دونا رنچ در بازار موندو آویا بان معلا چند انگلیسی را مجروح کردند.

تفصیلی میپاشی

ملی خویش را بدلیل همبستگی های بسیار بایکدیگر تطبیق نماید. جستجو می کنند. تشکیل اتحادیه مغرب حاصل و نتیجه این جستجو است و تشکیل آن بشرطی که از نفوذ سیاست های خود گامه و استعماری که اکنون در آفریقا تلاش بسیار می کنند دور بمانند گام موثری در راه حفظ حقوق و تضمین استقلال این سرزمینها خواهد بود.

خطراتی که این اتحادیه را در صورت تشکیل تهدید می کند یکی خطر نفوذ ناصر است که در صورت عدم توجه رهبران کشور های غربی عربی، این اتحادیه را بصورت وسیله ای در راه پیشرو مطامع خود بهر سوسی خواهد کشاند و سرانجام با ناکامی و شکست مواجه خواهد ساخت.

البته با وجود رقابت اختلافی که مابین بورقیه و ناصر وجود دارد ایران است، پس تقسیم این پول بدینگونه، تقسیم پول میان ملت ایران نخواهد بود، بلکه میان مردم ماست. و اگر بخواهیم که این ثروت ملی را میان ملت تقسیم کنیم باید سهمی از آن را برای نسل های آینده منظور نماییم و سدها و کارخانه های تولیدی که برای نسل های آینده نیز مورد استفاده قرار میگیرند بوجود آوریم و وقتی این کار را کردیم مسلماً بهر نفر در درون یک تومان نخواهد رسید. در این جاست که منافع ظاهر مردم مورد مخاطره قرار میگیرد. هر قانونی که وضع میشود باید برای ملت با همه موجودیتش باشد نه برای مردم که پاره ای از وجود ملت است. و امروزه در زمان ماکم است قوانینی که هشیارانه برای دفاع از منافع همه جانبه ملت وضع شده باشد.

لیبرالیست ها و اندونیدو آلیست ها منافع فرد، سوسیالیست ها منافع طبقات و ناسیو نالیست ها منافع ملت را مورد نظر قرار میدهند و تا جامعه نمونه ناسیو نالیستی در دنیا بوجود نیاید، تفاوت فاحش نظم سربلند ناسیو نالیستی با نظم فرو - دست لیبرالیسم و سوسیالیسم بهر شکلی که باشد شناخته نخواهد شد.

امید آن هست که این اتحادیه در صورت تشکیل از این خطر مصون ماند ولی شرط این مصونیت آنست که بورقیه همچنان از سیاست ناصر دوری جوید و سلطان مراکش نیز شرط تشکیل اتحادیه را در داشتنی بورقیه با ناصر نداند و آنطور که شایع است بورقیه را به آشتی با ناصر که در واقع نوعی تمکین به برنامه های تجاوز طلبانه او است تشویق نماید.

مشکل دوم در سر راه این اتحاد اختلاف مراکش و تونس بر سر قضیه موریتانی است که هنوز مراکشی ها موریتانی را از آن خود میدانند و حاضر بشناختن حقوق، برای تونس می باشد در این سرزمین نیستند و حتی سلطان حسن دوم از طرف حزب استقلال تونس تحت فشار است که در مورد موریتانی سیاست خشن تری پیش بگیرد.

و بدون شك موفقیت بورقیه در این سفر بسته بچگونگی حل اختلاف قضیه موریتانی خواهد داشت. مسئله سومی که در راه ایجاد این اتحادیه مطرح است، روابط این اتحادیه با جهان عرب میباشد. این اتحادیه با جهان عرب میباید هم نظر که ذکر شد این اتحادیه مرکب از سرزمین هائی خواهد بود که مردمش نه عربند نه در قضا و مسائل جهان عربی نفع و زانی دارند و همچنانکه بارها پیش آمده است در بسیاری از موارد هیچگونه اشتراك منافی نداشته جز آنکه در دنیای عرب و در کشورهای عرب زبان کسانی هستند که فکرو وحدت اعراب را وسیله ای برای پیشبرد مقاصد خود قرار داده اند که از آنجمله بعضی ها در سوریه و ناصر در مصر می باشد و گر نه دیدیم که مورد اختلاف اعراب با آلمان غربی در موضوع برقراری رابطه آلمان و اسرائیل تونس از سیاست اعراب حمایت همه جانبه ای نکرد زیرا مسئله اسرائیل در آفریقا آنچنانکه درخوا و رومیانه احساس می شود تلقی نمی گردد و اسرائیل برای کشورهای مغرب خطر محسوسی نمیشد. سیاست مستقل کشورهای عضو اتحادیه مغرب بخصوصی سیاستی که از اسرائیل دنیای عرب و گرفتاری های آنها بدور باشد صد درصد بنبغ این کشورها

نیز در آن خون که نریز دبراره پاسداری لیزخاک

حکایت اخبار ایران

مشک از هزار شکر

از: احمد سمیعی
قوز بالا قوز!

در مورد تا کسی و تا کسی را آنقدر خبر های رنگارنگ در روزنامه های خبری عصر منتشر شده است که عموم مردم از خود سوال میکنند، بالاخره این معما چه وقت و چگونه حل خواهد شد!

از یکطرف با نوشتن کلمه «لوکس» بر شیشه تعدادی از تاکسیها که آنها را همه جنز متوان نام گذاشت جنز «لوکس» این مطلب پیش آمده است که مقصود از این نام گذاری فقط این بوده است که این قبیل تاکسیها از اضافه سوار نمودن مسافر منع شوند، ولی خود رانندگان تاکسی «لوکس» میگویند: این کار برای ما صرف ندارد چون کسی سوار تاکسی «لوکس» نمیشود و ما هم ناچار هستیم پس از آنکه مسافری سوار شد از او بخواهیم که از «لوکس» بودن تاکسی چشم پوشی کند و همان یک تومان را پرداخته و بما اجازه بدهد که مسافر دیگری هم سوار کنیم.

رانندگان تاکسی های غیر «لوکس» هم میگویند چون بما گفته اند اگر برای معاينه بروید فوراً شما را «لوکس» خواهند نمود ما هم جریمه برك معاينه مراجعه برای گرفتن برك معاينه نمیکیم - در این میان تکلیف مسافرین هم کاملاً روشن است چون اصولاً بقدری تا کسی در تهران وضع عجیبی پیدا کرده که باز میتوان گفت: صد رحمت به اتوبوس!

چون کسانی که در اتوبوسی توقف میکنند باین دل خوشی دارند که اگر چند ساعت هم منتظر میشوند لااقل اتوبوسی در مقابل ایستگاه توقف خواهد کرد. ولی مسافرین تاکسی ناچار ندانند انتظار بکشند و امید می نداشتند باشند که بالاخره به آرزوی خود نائل شوند.

باین جهت آخرین انتظار اینست که تا کسی متوجه بیاید تا شاید این معما حل شود ولی تا آنجا که این حدس من نیم این کار هم مشکل را از میان نخواهد برد و اگر خود قوز بالای قوزی نشود باز جای شکرش باقی خواهد بود.

گفتند روزی شخصی قوزی بحمام رفت، در آنروز اجنه در حمام جشتی بر پا کرده بودند. تازه وارد خود را در حمام کرد و بشادی از ما بهتران از خود هنرمندیهای خاصی ظاهر ساخت. اجنه چون چنین دیدند برای پاداش، قوز او را از پیشش برداشتند و در محلی مخفی نمودند. قوزی چون از حمام خارج شد دوستانش از اینکه عیب او بر طرف گردیده خوشحال شدند و باو تبریک گفتند.

در این میان قوزی را جویا بر طرف شدن قوز او دیگری از در سوال در آمد و علت شد. قوزی جواب داد: خود را نقل کرد و نوید داد که رقص برای اجنه موجب این موفقیت بوده است. قوزی دومی در این فکر بود و دنبال فرصت میگشت تا روزی بحمام داخل شد و اجتماع اجنه را دید فوراً بنای رقص و پای کوبی نهاد، از قضای اتفاق آنروز اجنه مشغول عزاداری بودند و از این عمل افسرده خاطر شدند، بهمین جهت بجای آنکه پاداشی با داده باشند در فکر تنبیه او برآمدند.

قوزی، قوزی اولی را که در اختیار داشتند بر پشتی گذاشتند و از حمام روانه اش نمودند، و باین ترتیب او دارای قوز بالا قوز شد! هر روز بجای آنکه گریه ای از کارش باز شود مشکل جدید بر آن افزوده میشود و عجب اینجاست بقیه در صفحه ۲۴

در جلسه علنی دیر و زک مجلس سنا چند لایحه دولت تصویب گردید. از وزیر بهداری بشت انتقاد شد و مسئولان کابینه به پرسشهای سنا توهرها پاسخ دادند.

اجرای مرحله دوم قانون اصلاحات ارضی در دهستانهای تابعه شیران و شهرری که از خرداد ماه آغاز شده بود، پایان یافت.

سرپرست اداره هواشناسی در یک مصاحبه پیرامون کنفرانس هواشناسی آسیا که در تهران تشکیل شد و دیر و زک پایان یافت اطلاعاتی در اختیار خبرنگاران گذاشت.

قرارات امروز دادگاه بخش رامسر طی مراسمی بوسیله آقای وزیر دادگستری که دیر و زک شمال رفته اند گشایش باید، کارهای حقاری و آزمایشی شرکت نفت لاوان، وابسته به شرکت ملی نفت ایران بر روی نخستین چاه اکتشافی از لحاظ وجود ذخایر نفت و گاز موفقیت آمیز اعلام شد.

بازدهمین جلسه دادگاه عادی شماره یک دادزسی ارتش مامور رسیدگی با اتهام متهمان حادثه کلاه مرمری در تشکیل شد و کار خود را دنبال کرد.

در سومین جلسه کنفرانس گمرکی کشور که طی آن چند تن از مسئولان گمرکات کشور نظریات خود را پیرامون کارهای گمرکی و امور وابسته بان اعلام داشتند، گفته شد که واردات کشور از سال ۱۳۴۰ تا کنون پیوسته رو با افزایش بوده است.

بانک مرکزی در بررسی شاخصهای عمده فروشی در سراسر کشور اعلام داشت که نرخها در شهریور ماه نسبت به اردیبهشت ماه ثابت بوده است.

ژنرال سوهارتو فرمانده کل نیروهای مسلح اندونزی دیر و زک گفت تا کنون ۹۰ درصد افسران شورشی بازداشت شده و کوشش برای دستگیری بقیه آنان ادامه دارد.

وزیر امور خارجه انگلیس در پایان مسافرت خود در کره جنوبی طی اعلامیه ای تجاوز کمونیستها را در آسیای جنوب شرقی بشت محکوم کرد و خواستار گسترش مناسبات کره جنوبی و رانگلستان شد.

وزیر خارجه انگلیس در کره جنوبی طی یک مصاحبه مطبوعاتی گفت نیروهای انگلستان در خاک مالزی مستقر هستند تا در صورت حمله اندونزی باین کشور وارد جنگ شوند.

وزیر امور خارجه انگلیس در کره جنوبی طی یک مصاحبه مطبوعاتی گفت نیروهای انگلستان در خاک مالزی مستقر هستند تا در صورت حمله اندونزی باین کشور وارد جنگ شوند.

وزیر امور خارجه انگلیس در کره جنوبی طی یک مصاحبه مطبوعاتی گفت نیروهای انگلستان در خاک مالزی مستقر هستند تا در صورت حمله اندونزی باین کشور وارد جنگ شوند.

وزیر امور خارجه انگلیس در کره جنوبی طی یک مصاحبه مطبوعاتی گفت نیروهای انگلستان در خاک مالزی مستقر هستند تا در صورت حمله اندونزی باین کشور وارد جنگ شوند.

وزیر امور خارجه انگلیس در کره جنوبی طی یک مصاحبه مطبوعاتی گفت نیروهای انگلستان در خاک مالزی مستقر هستند تا در صورت حمله اندونزی باین کشور وارد جنگ شوند.